REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
Nr. 752G Prot. Viors mé, §6 .1 ¢ .2024
~ VENDIM
Nr.6 7, daté 31.10.2024
PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE CIKLIT TE"PARE “BACHELOR” NE
INFERMIERI- MAMI”, NE FAKULTETIN E SHENDETIT, PER VITIN .
AKADEMIK 2025-2026 NE UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORI

N& mbéshtetje t& nenit 25, pika 7, 38, pika 1, shkronja dh, nenit 71, 73, té& ligjit Nr.80/2015%“Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shgipérisé”, nenit 10, pika 6, nenit 19, pika 1, shkronja &, t& Statutit t& Universitetit “Ismail
Qemali”, Vlorgé, Udhézimit nr.1 t¢ MAS daté¢ 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe
progedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e IAL-ve, degéve dhe njésive kryesore dhe
programeve t€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e IAL-ve”, VKM Nr. 41, daté
24.01.2018 “Pér elementét e programeve t& studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t&
lart€”, e ndryshuar, si dhe referuar propozimit t& Departamentit t& Kujdesit Shéndetésor, si dhe
relacionit t& Zévéndésrektorit Akademik, pércjellé me shkresén 2463/3, prot, daté, 31.10.2024,
Senati Akademik né mbledhjen e datés 31.10.2024,

VENDOSI

1. T€ miratojé propozimin e Departamentit t& Kujdesit Shéndetésor, né& Fakultetin e
Shéndetit, pér riorganizimin e programit t& studimit “Bachelor né Infermieri- Mami”,
sipas materialit bashk&lidhur dhe pjesé e kétij vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Zévendésrektori Akademik, Drejtuesit e
Fakultetit t& Shendetit, si dhe Drejtoria ¢ Edukimit e Ciklit t& Paré dhe t& Dyté t&
studimit.

3. Ky vendim i pércillet pér miratim t& métejshém Bordit t& Administrimit.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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